

حادثه‌ها

جنایت بدون انگیزه با شلیک گلوله

● **شرق:** دو برادر که متهم هستند در جریان نزاع با شلیک گلوله مرتکب قتل شده‌اند، محاکمه شدند و به جرم خود اعتراف کردند. به گزارش خبرنگار ما، این پرونده بهمن سال گذشته در پی وقوع قتل در شرق استان تهران تشکیل شد. مأموران پلیس بعد از اینکه از مرگ جوانی به نام حمید روی تخت بیمارستان مطلع شدند، به آنجا رفتند و در بررسی‌های ابتدایی پی بردند این جوان هدف گلوله قرار گرفته است. پزشکان توضیح دادند گلوله به کتف حمید اصابت کرد و با حرکت به سمت قلب و ریه باعث مرگ او شده است. پس از آن کارآگاهان جنایی وارد عمل شدند و در تحقیقات پی بردند حمید در درگیری با دو برادر به نام‌های نیما و نریمان کشته شده است. به این ترتیب، تحقیقات برای دستگیری برادران آغاز و معلوم شد آنها به شمال کشور گریخته‌اند. هر دو برادر در عملیاتی غافلگیرانه بازداشت شدند و به جرم خود اعتراف کردند. این متهمان صبح دیروز در دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفتند. در این جلسه نماینده دادستان خواستار مجازات متهمان شد و اولیای دم نیز گفتند خواسته‌شان قصاص قاتل است. سپس نیما که متهم ردیف اول پرونده است، در جایگاه ایستاد. او گفت: من اصلا قصد نداشتم قتل انجام بدهم. روز حادثه جایی بودم که به من خبر دادند برادرم و حمید با هم درگیر شده‌اند. حمید از دوستان ما بود. من سریع خودم را به محل حادثه رساندم تا دعوا را تمام کنم اما حمید شروع به ناسزاگویی کرد. سعی کردم او را آرام کنم ولی فایده‌ای نداشت. سرانجام به‌سمت ماشینم رفتم و کلت کمربرم را درآوردم. من حدود ۱۰ متر با حمید فاصله داشتم. فقط به‌قصد اینکه دعوا را تمام کنم گلوله‌ای شلیک کردم و آن زمان نفهمیدم تیر به حمید خورد. چون او سوار ماشینش شد و حرکت کرد. البته بعد از چند متر با جدول برخورد کرد و بعد از آن دوستانش به‌سراغش رفتند ولی من و نریمان نایستادیم تا ببینیم چه پیش آمده است. بعد از این حادثه ما به شمال رفتم که در آنجا دستگیر شدیم و من فهمیدم حمید کشته شده است. در ادامه نریمان در جایگاه ایستاد و گفت: ما اصلا قصد قتل نداشتم. شب قبل از این حادثه در قهوه‌خانه نشسته بودم که حمید سراغم آمد و بی‌مقدمه شروع به فحاشی کرد. آنجا دوستان واسطت کردند و دعوا تمام شد اما حمید مرتب تهدید می‌کرد. سرانجام قرار دعو گذاشت. من هم از ترس با خودم سلاح ساچمه‌ای بردم و در آنجا یک تیر هوایی شلیک کردم. بعد از آن هم برادرم رسید و سعی داشت ما را جدا کند که در نهایت این اتفاق افتاد. هیئت قضات بعد از پایان جلسه محاکمه نیما را به قصاص و برادرش را به اتهام معاونت در قتل به ۱۵ سال زندان محکوم کردند.

شگردهای کلاهبرداران اینترنتی

● **شرق:** افزایش کلاهبرداری‌های اینترنتی پلیس را بر آن داشته تا به‌صورت مکرر در این رابطه به شهروندان هشدار بدهد. سرهنگ بابک نمک‌شناس رئیس مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ درباره نکاتی که شهروندان باید رعایت کنند تا طعمه کلاهبرداران در فضای مجازی نشوند، گفت: کلاهبرداران تلفنی با جعل عنوانی فریبنده، از طریق تماس تلفنی با مال‌باختگان ارتباط برقرار می‌کنند و پس از جلب اعتماد، با استفاده از شگردهای روانی خاصی با تحت تأثیر قراردادن فرد موردنظر آنها را روانه دستگاه خودپرداز (ATM) می‌کنند و پس از اجرای عملیات به ظاهر پیچیده حساب بانکی قربانی خود را خالی می‌کنند. این در حالی است که پلیس بارها به شهروندان اعلام کرده بابت واریز پول به حساب افراد هیچ نیازی به مراجعه حضوری صاحب آن حساب به دستگاه خودپرداز نیست. او افزود: ترفند دیگر کلاهبرداران ارسال پیامک است که معمولاً در این پیامک شماره کارت عابربانک وجود دارد و تحت عناوین مختلف درخواست انتقال پول به حسابی را دارند که امکان دارد مال‌باخته بدون توجه به شماره ارسال‌کننده پیامک، به‌اشتها مبلغی را برای کلاهبردار واریز کند. اگر منتظر دریافت شماره کارت یا حساب بانکی برای انتقال پول هستید، قبل از انجام عملیات انتقال حتما شماره ارسال‌کننده پیامک را شناسایی کنید و درخواست انتقال پول از شماره‌های ناشناس را نپذیرید. او روش سوم کلاهبرداران در شبکه‌های اجتماعی را این‌گونه تشریح کرد: کلاهبرداران با پیشنهاد قیمت ارزان‌تر برای خدمات و کالاها، سعی می‌کنند مال‌باختگان را فریب دهند و به اطلاعات حساب بانکی آنها دسترسی پیدا کنند یا در قبال دریافت پول، خدمات و کالای ارانه نمی‌کنند. پلیس توصیه می‌کند در برخورد با چنین تبلیغاتی در شبکه‌های اجتماعی به هیچ عنوان به افراد ناشناس اعتماد نکنید و شهروندان برای انجام معاملات از سایت‌های خدماتی و فروشگاه‌های معتبر دارای «نماد اعتماد الکترونیکی» استفاده کنند. رئیس اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت از سایت‌های اینترنتی انتشار آگاهی به‌عنوان بستر دیگری برای سوءاستفاده مجرمان در فضای مجازی نام برد و گفت: برخی مجرمان از این فضا برای فروش اموال دزدی استفاده می‌کنند که خرید این اموال از نظر قانون جرم تلقی شده و مورد پیگرد قانونی قرار می‌گیرد. او سعی دیگر بعضی اجناس آگهی‌شده در این سایت‌ها تقلبی بوده و ممکن است تشخیص تفاوت اجناس اصلی از تقلبی نیاز به کارشناس داشته باشد. او توصیه می‌کند: سعی کنید از تنهاحاضرشدن در این معاملات بپرهیزید و همراه خود کارشناس داشته باشید و با هوشیاری کامل محل ملاقات را انتخاب کنید.

تلاش برای پیداکردن دختر ۱/۵ ساله

شرق: خانواده دختر یک‌وینیم ساله‌ای با مراجعه به دادسرای جنایی تهران از مفقودشدن فرزند خود خبر دادند و با طرح شکایتی درخواست رسیدگی به موضوع را مطرح کردند. پس از آن تلاش‌های کارآگاهان جنایی تهران برای رازگشایی از گم‌شدن این کودک خردسال آغاز شد. به گزارش خبرنگار ما، صبح دیروز مردی با مراجعه به دادسرای جنایی تهران از روده‌شدن دختر یک‌وینیم‌ساله خود خبر داد. درحالی‌که او مدعی بود فرزندش روده شده است، اما هیچ سرخ مؤثری در این زمینه در دست نداشت. این پدر نگران در توضیح شکایت خود گفت: شب گذشته (شب حادثه) بعد از اینکه پسرعموی پدرم به خانه ما آمد و ماچرا را فهمید، به ما گفت در حوالی خیابان صابونیان شوش مورد مشکوکی را مشاهده کرده است. پسرعموی پدرم مدعی بود در

هم بازی کنند و بعد از خانه بیرون رفتم. تا حدود یکی، دو ساعت بعد از این ماجرا متوجه غیبت فاطمه‌زها نشدیدم. سپس مأموران کلانتری‌های جوادیه، کیانشهر، بیسیم و ... را در جریان موضوع قرار دادیم و من و خانواده و اهالی محل نیز همه‌جا را به دنبال دختر کوچولویم گشتیم، اما هیچ اثری پیدا نکردیم. برای همین شکایت کرده‌ام و الان هم به آن مرد کارت‌ن خواب مشکوک هستم. در ادامه رسیدگی به این موضوع، پرونده در اختیار کارآگاهان جنایی اداره یازدهم آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت و تلاش‌ها برای یافتن کوچک‌ترین اثری از این کودک ادامه دارد. در صورت مشاهده فاطمه‌زها غریب‌زاده با داشتن هرگونه اطلاعی از این کودک گمشده، با شماره‌تلفن ۰۹۳۰۴۹۶۳۰۳۳ و ۰۹۳۶۵۶۱۲۴۰ تماس بگیرید.

کلاهبرداری ۱/۴ میلیاردتومانی با راه‌اندازی نمایشگاه قلابی مبل

مغازه تخلیه شده است. با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع «کلاهبرداری»، کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی تهران بزرگ وارد عمل شدند و با انجام تحقیقات میدانی و بررسی اظهارات مال‌باختگان اطلاع پیدا کردند فروشنده مبل در حقیقت مالک مغازه نیست و آنجا را مدتی پیش اجاره و در ادامه با قراردادن تعدادی مبل لوکس و زیبا اقدام به جذب مشتری کرده است.

در ادامه تحقیقات پلیسی مشخص شد متهم پرونده با تبلیغات گسترده‌ای که در محل نمایشگاه خود انجام داده، مدعی شده بود اجناس خود را با کیفیت عالی ، با ۳۰ تا ۵۰ درصد کمتر از قیمت روز بازار و در مدت ۱۰ تا ۲۰ روز کاری به مشتریان خود تحویل خواهد داد. او به این شیوه و شگرد توانسته بود از بیش از ۳۰ نفر مبالغ مختلفی از پنج تا ۲۰ میلیون تومان به‌عنوان بیعانه بگیرد و پس از مدتی بدون تحویل‌دادن سفارشات و تخلیه ناگهانی مغازه از محل متواری شود. یکی از مال‌باختگان در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: در بازار مبل بعد از مدت طولانی گشتن و دیدن مغازه‌های مختلف به نمایشگاه مبلی رسیدم که با توجه به قیمت بسیار مناسب درج‌شده روی مبل‌ها بلافاصله سفارش یک دست مبل دادم و

انتقام‌جویی از دختر جوان بعد از آشنایی

در کانال همدمیابی

پلیسی خیلی زود اقدامات فنی را آغاز کردند و موفق به دستگیری خواستگار کینه‌جو شدند. در این مرحله پسر جوان ادعاکرد به‌دلیل خصوصیت و اینکه پس از مدتی دوستی، دختر جوان جواب منفی به او داد، تصمیم به انتقام‌گیری گرفته است. تیم پلیسی در ادامه همدست خواستگار کینه‌جو را که به‌صورت پنهانی اقدام به عکس‌برداری و فیلم‌برداری از دختر جوان کرده بود، دستگیر کردند و متهمان و دختر جوان برای اسیر مراحل قانونی در اختیار مقام قضائی در دادسرای مبارزه با جرائم رایانه‌ای قرار گرفتند. سرهنگ تورج کاظمی، رئیس پلیس فتای تهران، با تأیید این خبر در توضیح پلیسی گفت: بسترهای موجود در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی مکانی قابل اعتماد برای همسرگزینی و همدمیابی نیست. خانواده در جامعه ایرانی جایگاهی اساسی دارد و برای تحکیم آن باید تلاش کرد. وی افزود: یکی از موضوعاتی که کانون خانواده را بیش از تشکیل تهدید می‌کند، اشتباه در انتخاب همسر در فضای مجازی است و چون هویت افراد در این فضا پنهان است، افراد شیاد و مجرم برای اغفال قربانیان خود با ترفندهای گوناگون نسبت به جلب اعتماد آنها زیرکانه عمل می‌کنند. بنابراین ازدواج صحیح باید طبق سنت و موازین دین مبین اسلام و نظارت و مشورت با والدین صورت پذیرد.

تلاش برای رازگشایی از قتل استاد دانشگاه

شرق: جدیدترین سرخ‌ها درباره قتل یک عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلام‌شهر حکایت از آن دارد که خواهرزاده مقتول مرتکب قتل شده و به ترکیه فرار کرده است. به گزارش خبرنگار ما، جسد این مرد ۶۱ساله ۱۵ مردادماه امسال در خانه‌اش در غرب تهران کشف شد و پس از آن کارآگاهان جنایی تحقیقات برای رازگشایی از این جنایت را آغاز کردند. آن روز یکی از مأموران کلانتری ۱۴۱ شهرک گلستان در تماس با بازپرس کشیک قتل دادسرای جنایی تهران خبر قتل این مرد را اعلام کرد. پس از آن بازپرس جنایی همراه تیمی از مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران و تیم پزشکی قانونی در محل جنایت که طبقه اول خانه‌ای در مجتمعی در شهرک صدر، حوالی میدان المپیک تهران بود، حاضر شدند. شواهد نشان می‌داد مقتول بر اثر اصابت ضربه چاقو به سمت چپ قفسه سینه‌اش به قتل رسیده است. وسایل خانه هم به‌هم ریخته بود. کارشناسان پزشکی قانونی زمان قتل را بین ۳۶ تا ۴۸ ساعت قبل تخمین زدند. در ادامه تحقیقات یکی از همسایه‌ها به مأموران گفت: مقتول استاد دانشگاه بود و تنها زندگی می‌کرد. دانشجویمان به خانه او در رفت‌وآمد نبود. روز پیش برای آخرین



دستگیری شاگرد مکانیکی به اتهام زورگیری

● شاگرد مکانیک سیار که از شهروندان زورگیری می‌کرد، دستگیر شد. در ۱۰ روز گذشته دو مورد شکایت به مأموران کلانتری تهرانسر گزارش شد که در این موارد، مردی پژوسوار که پلاک خودرویش را با استفاده از کاغذ پوشانده بود، به بهانه پرسیدن آدرس، از خودرو پیاده شده و از عابران سرقت کرده بود. در یکی از این موارد عابری که در برابر سرقت مقاومت کرده، از سوی متهم با استفاده از سلاح سرد قمه مورد تهدید قرار گرفته و کوششی‌اش به سرقت رفته بود. با توجه به حساسیت موضوع مأموران تیم عملیات کلانتری تهرانسر برای شناسایی و دستگیری متهم وارد عمل شدند و تحقیقات ویژه‌ای را در این زمینه کلید زدند. به این ترتیب سارق مورد شناسایی مأموران قرار گرفت و مشخص شد شاگرد یک مکانیک سیار است که در محدوده بزرگراه آزادگان با کانکس به تعمیر خودروهای گدزی می‌پرداخته و چندسالی است که این مکانیک سیار با حضور در حاشیه بزرگراه آزادگان توانسته اعتماد خودروهای گدزی را جلب کند. در ادامه، متهم ۲۷ساله پرونده دستگیر شد و صراحتاً به ارتکاب سرقت‌ها در شهرک‌های حاشیه‌ای تهرانسر اعتراف کرد و گفت ظهرها که صاحبکارش برای صرف ناهار به خانه می‌رفت، سونوج خودروی او را می‌گرفت و با استفاده از کاغذ پلاک خودرو را پوشانده و برای سرقت اقدام می‌کرد. بنا بر این گزارش، سه نفر از شکات شناسایی شده‌اند و متهم نیز برای ادامه تحقیقات پلیسی به پایگاه پنجم آگاهی تهران بزرگ منتقل شده است.

سرقت مسلحانه از طلافروشی

● فرمانده انتظامی ایده گفت: سه سارق مسلح شامگاه سه‌شنبه با حمله به یک طلافروشی در شهر ایده در شرق خوزستان، مقداری طلا را سرقت کردند. سرهنگ حجت سفیدپوست افزود: ساعت ۱۹ سه‌شنبه سه سارق با سلاح گرم به یک طلافروشی حمله کردند و مقداری از طلاهای موجود را به سرقت بردند. وی با بیان اینکه این سارقان پس از سرقت متواری شدند، گفت: تحقیقات پلیس برای مشخص‌شدن مقدار طلاهای سرقت‌شده و نیز هویت سارقان، پس از این دستبرد آغاز شده است. وی ادامه داد: سرخ‌هایی در این باره به دست آمده است. گفته می‌شود در این سرقت حدود ۱۰ کیلوگرم طلا به سرقت رفته که هنوز مقام مسئولی آن را تأیید نکرده است.

(خبریه) مرکز حمایت از معلولین

ضایعات نخاعی ایران



تلفن: ۲۲۷۳۳۷۲۹

تلفکسی: ۲۲۷۳۳۷۱۵

شماره حساب های مرکز حمایتی:

بانک تجارت شعبه فلکه اول صادقیه: ۹۸۸۴۳۴۱۸

شماره کارت بانکهای مرکز حمایتی

بانک صادرات: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۰۳۶۱۹۶

بانک تجارت: ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۱۹۶۹۲۹۰



www.irannokhaa.ir



info@irannokhaa.ir



zayeate_nokhaaei_iran_ngo



@protectioncenterofspinalcord